30/04/2021, 10h20

CONVOCAÇÃO Nº 018-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 30 de ABRIL de 2021 até as 08 horas do dia 03 de MAIO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;
b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;
c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);
d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);
e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);
f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;
g) Documentação exigida no requisito do cargo;
h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela
Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)
indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

30/04/2021, 10h20

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 03 de MAIO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

30/04/2021, 10h20

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Rodrigo Marinato De Freitas 1665680

15 Eliane Montemor De Carvalho 1665818

16 Ana Kely Gonçalves De Oliveira 1665826

17 Rodrigo Mendes Dos Santos 1665836

18 Beatriz Miguel Dos Santos 1665863

19 Luciana Saraiva 1665884

20 Melissa Stoffel Heringer 1665894

21 Weslley Henrique Teodoro Gonçalves 1665925

22 Cleberson Souza De Oliveira 1665966

23 Luiz Carlos De Paula 1666110

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Bianca Dos Anjos Souza 1671402

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Luiz Carlos De Paula 1666110

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: MOTORISTA II (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Dos Santos Vieira 1668079

2 Josue De Assis 1670932

3 Jaciana Barreto Soave 1672098

4 Waldivino Madalena Costa 1672260

5 Wanderson Nazarino Furtunato Gusmao 1674692

6 Jeremias Vieira Pinto 1674955

7 Lindomar Correa Ferrari 1675838

8 Josue Ferreira Arruda 1677167

9 Gilvani Eduardo Dos Santos 1681579

10 Valerio Gonçalves Ferro 1684403

30/04/2021, 10h20

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Josue De Assis 1670932

2 Jaciana Barreto Soave 1672098

3 Jeremias Vieira Pinto 1674955

VAGA RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lindomar Correa Ferrari 1675838

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Karina Gimenez Pimentel 1665327

2 Alex Giacomin Rebonato 1665645

3 Zenira Da Silva Freitas 1668005

4 Priscila Faria Cardoso 1668248

5 Fabiana Da Costa Kruger 1668385

6 Jaqueline Dutra Victor 1668969

7 Regiele Maria Gatti Torezani 1669135

8 Luis Felipe Nascimento 1670461

9 João Vitor De Oliveira 1671399

10 Amanda Ferreira De Oliveira 1671645

11 Aline Almeida Das Neves 1671711

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 João Vitor De Oliveira 1671399

2 Aline Almeida Das Neves 1671711

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

72 Ilza Goreth Alves 1673469

73 Patricia Fernanda Dias De Oliveira 1673528

74 Bruna Gomes Mesias 1673561

75 Luanna Lirio De Oliveira De Souza 1673800

76 Alexandre Gonçalves Carvalho 1673826

30/04/2021, 10h20

77 Marinalva Rodrigues Da Silva 1673840

78 Ellen Catarini Scarpati Costa 1673955

79 Tania Mara De Almeida Braz 1674062

80 Karla Franciny Ferreira De Oliveira 1674079

81 Marta Damas Cruz 1674422

82 Ana Lucia Gomes Teixeira Santos 1674499

83 Luzinete Modesto Da Silva Dos Santos 1674606

84 Aulenicer Costa Coelho 1674849

85 Kate Dayana Brandao 1674967

86 Jane Rosa De Jesus 1675028

87 Cintia Carla Pereira De Oliveira 1675158

88 Sheany Correia Teixeira 1675210

89 Viviane Vicentino Caetano 1675221

90 Rosely Lirio Dos  Santos Marinho 1675254

91 Denise Dos Santos Dias 1675397

92 Evanilda Das Graças Gorino 1675469

93 Luciana Passos Mourão 1675497

94
Maurenir Alencar Alexandrino Baiense Da

Conceição
1675679

95 Antonio Carlos Dos Santos Barbosa 1676034

96 Marcela Gomes Do Carmo 1676112

97 Dayane Suave De Oliveira 1676113

98 Lilian Raquel Souza Do Rosario 1676145

99 Naércia Dossi Mattos 1676219

100 Andrea De Jesus Lopes Barbosa 1676292

101 Jacqueline Nazário Mutz 1676295

102 Patricia Alves Da Silva Nunes 1676345

103 Magnete Vieira 1676350

104 Almerinda Guida 1676382

105 Luiz Fernando Butinhol 1676412

106 Flavia Maria Ventura 1676505

107 Fernanda De Souza Moura 1676529

108 Emanuela Dias Portugal 1676642

109 Jeane Nunes De Oliveira 1676785

110 Katia Dalafina Peruzino 1676804

111 Nilcinéia Da Silva Braz 1676835

112 Bruno Zeferino Da Silva 1676999

113 Angelica Vicente Frassi 1677121

114 Edna Maria Ferreira 1677193

115 Marinalva Carla Da Silva Souza 1677207

116 Josiane Magela Pereira Ribeiro 1677221

117 Ana Claudia Sobreiro 1677227

118 Fabiani Rodrigues Dos Santos 1677234

119 Tayani Garcia Lopes 1677402

30/04/2021, 10h20

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Marcela Gomes Do Carmo 1676112

17 Jacqueline Nazário Mutz 1676295

18 Fernanda De Souza Moura 1676529

19 Nilcinéia Da Silva Braz 1676835

20 Angelica Vicente Frassi 1677121

21 Tayani Garcia Lopes 1677402